ANNO CCCCXXXII.

Moritur S. Celeſtinus die 6. Aprilis.

Poſt peritam a Theo-

CUR porro tres fere meſes Pontificis reſponſum clerici vrbiſ regiae expectaverint, cauſa fuit procul dubio invalerudo Celeſtini, qui vigefimo ſecundo die a ſcriptis literis migravit ad Deum.

In his vero literis ſanctiſſimi Pontificis elucet vigilantia paſto-

ralis in promovenda Ecclesiæ pace, apostolicus vigor in profligandis hæresibus, disciplinæ studium adversus animos errorum pertinaces, mansuetudo erga pœnitentes, & paterna pietas in omnes. Senis tamen optimi, cupientis dissolvi, & esse cum Christo, votis vnum deerat, illudque quasi victoriæ necessaria quadam absolutio, nimirum, pax Ecclesiæ, communio Antiochenorum cum aliis, & Nestorii deportatio ultra metuendi metas. Id ab Imperatore postulat verbis, vt a summo Pontifice, efficacissimis. *Obsecramus & poscimus, sub illius invocatione, quem colitis, fidei vestra, vt quod consuevistis, arma præstetis. Nunc enim est omnis opponenda custodia, ne rapax lupus ovilibus dominici gregis, cum sevierit exclusus, rursus serpentino lapsu ad mortem perveniat animarum, effossis qua potest parte cuniculis: nec enim potest quiescere, cum præda sua rabidus cupiat incubare. Munimen sanis, remedia præbete sanandis; vallate muris fidei vestra religionis catholica veritatem, per quos & credentes muniti sint, & tanti sequaces erroris non audeant introire. Hic plenus victoria vestra fructus est, nihil relinquere, quod rursus Dei Ecclesia debeat formidare. Quem igitur universorum eiecit sententia sacerdotum, in prædicatione sacrilega perdurantem, cum vestra clementia ab omni societate removeat, vt facultatem aliquos perdendi non habeat.*

dosio deportationem Nestorii, & Ecclesiarum reconciliationem.

Epist. ad Theodos.

Neque vero pius Princeps pati debuit, irritas esse optimi Patris preces: quare adhibito in consilium Maximiano aliisque Episcopis, & clero Constantinopolitanæ Ecclesiæ, de pace ineunda cum Cyrillo, scripsit Joanni Antiocheno, Acacio Berœensi, & Simeoni stylitæ: Joanni quidem, vt in concordiam veniret; aliis vero duobus, vt suis precibus apud Deum, consiliisque negotium vrgerent.

Theodosius pacem Ecclesiarum procurat. Ibid. 24. 25. & 26.

Aristolaus tribunus, cum potestate missus, imperatorias literas detulit, vtrumque antistitem coacturus, aut per se conspirare in conditiones pacis, aut Nicomediam venire, tamdiu ibidem moraturos, sine spe videndi Principis, quamdiu concordēs non forent. Sanctio Theodosii caret quidem omnino temporis nota; mense tamen Aprili datam ex eo constat, quod dum daretur, nondum Constantinopoli auditum esset de morte Celestini, quæ contigit die sexto Aprilis. *Dum prædicti, ait Imperator, Episcopi sponderent, si Nestorii depositioni subscriberes, illiusque doctrinam anathematizares, fore vt omnis altercationis materia mox e medio tolleretur, Cyrillusque sanctissimus Alexandria Episcopus, cum suis, & sanctissimus Celestinus quoque gloriosæ Romæ Episcopus, ac reliqui omnes, quotquot ubique sunt orthodoxæ fidei sacerdotes, cum tua pietate ad communionem redirent, &c.*

Mittitque Tribunal, qui fieri curret.

Cum sanctione edita circa mediū Aprilem.

Joannes acceptis mandatis, concilium coegit apud Acacium Berœensem, sive Antiochiæ tunc ille adfuerit, vt erat solitus, sive potius Berœam Joannes ipse ad senem contenderit cum suis Episcopis: quod ex Theodoreti verbis suo loco conclusimus.

Joannes accepta sanctione cogit Berœæ synodum.

Vide notas ad epist. Theodoretii.

Lectis in concilio divalibus scriptis, quibus imperabatur con-

Inde scribit
Cyrillo ca-
ptiosas lite-
ras, propo-
sitis conditio-
nibus ini-
quis con-
cordiæ.

Cyrillus epif.
ad Acacium
Melitencen-
sem.

Quæ Cyril-
lus respuit.

Ibid.

Mittitur
Alexandriæ
Paulus Eme-
senus qui
fraudulenter
ageret.
Ibid.

sensio in dejectionem Nestorii, & dogmatum ejusdem damnatio, atque adeo confessio victoriæ a Cyrillo obtentæ, mirum quantum commoti Orientalium animi fuerint: re tamen deliberata, placuit, non prius imperata facere, quam omnes fallendi artes exhaustæ essent. Constitutum igitur, ut Joannes quidem per se rem pacis ageret, nec vlla ratione committeret, ut Nicomediam ire cogeretur; Cyrillus vero ad condiciones callide adigeretur, quibus Orientalium honori esset consultum: nempe ut omnia ipsius scripta abolerentur, omnesque vni Nicænæ confessioni subscriberent. Posteaquam vero, inquit Cyrillus, *Orientalibus regium decretum expositum est, & tanquam factum ex eorum Episcoporum sententia, qui Constantinopoli aderant, concilio nescio quo, apud sanctissimum piissimumque Beræensem Episcopum Acacium congressi, scribi ad me curarunt conventionis modum, id est, sanctarum Ecclesiarum pacis, nisi eo modo, quem ipsi præscriberent, fieri non debere; erat autem ea petitio gravis ac molestæ: volebant enim ea omnia aboleri, quæ vel epistolis, vel tomis, vel libris evulgarerant; & soli fidei, quæ a sanctis Patribus nostris Nicæa edita fuerat, consentire.*

Absurdæ ejusmodi condiciones proponendæ visæ sunt, privatis literis, quas Acacius Beræensis, sic tanquam pacis sequester, Cyrillo scriberet: ut si reciperentur, propter auctoritatem scribentis, Cyrillus victoria excidisse videretur; sin repellerentur, locus esset jam calumniæ Cyrillo faciendæ velut pacis inimico, & alterius tentandæ viæ, qua cogeretur vel invitus. Scripsit Acacius, ut erat deliberatum; Cyrillus vero, *Ego, inquit, ad ista ita rescripsi: Expositioni fidei, quam Nicæni Patres ediderunt, adharemus omnes, nihil prorsus eorum, quæ in ipsa continentur, labefactantes; sunt enim ea omnia recte inculpateque tradita; neque tutum est post illam fidei editionem, quidquam adhuc curiosius tractare. Quæ vero recte contra Nestorii blasphemias scripsimus, ea ejusmodi esse, ut nulla nobis ratione persuaderi possit, ut recte scripta esse negemus. Opus proinde magis esse, ut ipsi juxta pientissimi Christi que amantis Imperatoris decretum, imo vero sanctæ synodi Ephesinæ sanctionem, illum, qui contra salvatoris Christi gloriam pugnavit, ejicerent, impiasque illius blasphemias anathemate insectarentur, ejusque depositioni consentirent, ac sanctissimi piissimique Episcopi Maximiani ordinationem approbarent.*

Orientalibus spe sua frustrati, iterum ad artes confugerunt, quas Cyrillus ita narrat: *His literis sibi redditis, miserunt Alexandriam religiosissimum & piissimum Episcopum Paulum Emesenum, cum quo diu multumque de iis rebus disserui, quæ Ephesi præter jus & officium dictæ factæque fuerant. Quia vero, istis oblivioni contraditis, iis potius curis insistendum videbatur, quæ majoris momenti ac ponderis erant, interrogavi numquid literarum a piissimo Joanne Episcopo attulisset. Mox ille epistolam reddidit, non ea quæ debebat habentem, sed potius non quo conveniebat modo dictatam: complectebatur enim irritationis vim potius, quam exhortationis. Hanc itaque non acce-*

ptavi. Nam cum meam animi aegritudinem, qua fueram affectus ex
iis, quae praecesserant, & ab ipsis Ephesi facta fuerant, excusatione
aliqua demulcere debuissent, tantum abest, ut id fecerint, ut se quo-
que propter sacrorum dogmatum Zelum jure optimo mihi successisse
dicerent. At ex me audiebant, nec divinum Zelum ipsos movisse, nec
quod pro veritatis dogmatis pugnarent, aciem adversum me compone-
re; sed quod hominum assentionibus locum darent, ac eorum, qui
tum potentes videbantur, amicitias sibi conciliarent.

Neque vero Paulus ipse fraudibus abstinuit: nam cum literas
attulisset querelarum plenas, paratum se tamen ostendit, tria
qua ^{Fraudes dis-} Cyrillus volebat, suo Orientaliumque omnium nomine im-
plere: vtrumque vero callide, ut factorum veniam Cyrillus ob-
tinuisse potius, quam dedisse videretur, & Orientales factum
Pauli dissimulare magis se causarentur, quam vel approbasse vel
mandasse. Qua prudentia fraudem dissolverit Cyrillus narrat his
verbis: *Cum has literas misissem, animadvertentes se communionem re-*
cipere non posse, nisi ea quae facere debebant, prius perfecissent, miserunt
Alexandriam Paulum reverendissimum religiosissimumque Emesenum
Episcopum, qui ad me literas afferret, communionis quidem insta-
urationem concernentes, parum tamen recte dictatas: pra se ferebant
enim quasdam querelas adversus nos habere, quasi quadam in sacro
concilio, neque recte dicta, neque recte facta essent. Verum hujusmo-
di quidem epistolae non admisi, sed respondi: Cum de prioribus ve-
niam petere deberent, quomodo novas iterum contumelias inferre au-
dent? Cum autem memoratus piissimus Episcopus factum excusaret,
juramentoque affirmaret, non esse hoc illorum propositum; sed ex me-
ra animi simplicitate ad id scribendum progressos esse, caritatis causa
purgationem admisi. Caterum non prius illum ad synaxim recepi, quam
dato libello Nestorii dogmata suo scripto anathematizasset, seque illum
pro deposito habere confessus esset, & ordinationi religiosissimi Episcopi
Maximiani assensisset. Petiit autem, ut istis a se omnium religiosis-
simorum orientalium Episcoporum loco oblati libellis, nihil amplius
exigerem, quod nulla ratione fieri sum passus; sed una cum domino
meo praclarissimo tribuno ac notario Aristolao duos e nostris clericis
misi Antiochiam, chartamque tradidi mandans, ut si Joannes reve-
rendissimus Ecclesiae Antiochena Episcopus subscripserit, & illam ac-
ceperit, tunc demum literas de communionem redderent.